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ВІСТИ З ФРОНТУ КЛАСОВОЇ БОРОТЬБИі бітвичу класу всіх частин Ка- або коли цего будуть вимагати ! ного ряду чоловіків слдувгв 
і пади, маючи на увазі пливла обставиниІНДІЯ В ОГНІ БОРОТЬБИ. ряд жінок. Учасники несли
інші економічні групи в Кее- По широких дискусіях КОІІ- ряд транспарентів з співали _______

,беку, Октеріо, ІІіівііі Скоці'і. і .рерсншн одноголосно приняла “Сміло, Седьробм"’.
Рух громадської* непокори урятувати його, уряд наклади. Алберті і т ін Взято також склад делегації предложеним На розі вулиці 3-го мая за- КОНФЛІКТ ОХОПИТЬ І>00 ІН- владу пообіцяти, що вона роз­

писав англійським законам і величезні податки на трудя- під увагу національний склад екзекутивою ступила походові дорогу пи- СЯЧ МЕТАЛІСТІВ. містить частину безробітних
перейшов за межі націонал тих. канглійської робітничої к.іяси. Конференція вибрала 11 де- ліція і зажадала перестати cm R металюргійній прозіисло-
стичних гандівських ндміріа. ! Індійський пролетаріат і тру - j бо питання організування не- іегатів на дистріктові конфе- вати й віддати транспаранті BOCrj Німеччини підприємці
Тисячн. іем »н грації всі- дяші у своїй багаторічній бо (організованих включає маси ;нгнціі Воркерс Юниті Ліг, в.і- Коли посол А. Сенюк запро- po^p^g колективні Договори, ЗРОСТАННЯ СТРАЙКОВОГО
найбільших містах Індії, справjротьбі проти буржуазії стає ие-англійських жінок робіт- ! брела комісію для виготовден- тесту вав, а демонстранти далі що охоплюють понад щю ти

місиені зараз на шлях отвертої бо- ; ниць, які є предметом най ця резолюції для предложення співали, кінна поліція кинулась сяч р,)(-)ІТНІІКІВ а саме 150,000
ротьбн із світовими хижаками., страшнішого визиску. ; на Міжнароднім Жіночім Кой- розпорошувати демонстрацію ^ у-акС0Ш1 ІІОнад 200.СКМ) в
, багатозначним гаслом “Геть |кред ТИМ- „ІМ конференція| іресі і Червоного Профінтерну й відбирати транспаренти Це руршн|1( 180,000 в .Берліні і

винесла своє рішення, прочн- м Москві, і 'побільшила персо- трівало кілька хвилин, бо дів- |q qqq п Середній Німеччині,
та но уважно біографію і зая-1 над до 22 членів, який буде по- чата не-хотіли віддати трап Підчас останніх переговорів 
bv кожної номінованої ріжнн- стійно працювати і організу-В.. спарентів і вами силами і> підприємцями і профспіл- 
ми конференціями і оргаїїіза- ’ и агітаційну роботу делегації оборонили ІІакінець поліція ками_ підприємці висунули ци­
ніями жінки робітниці. Екзе- по ч повороті. відобрала 2 транспаренти, а таішя Пр() скорочення заробіт-
кутива застановилася уважно! Конференція була повна 6-і- решти таки не відобрано. Н01 платн не зважаючи на те.

Пишучи про луцьку демон що договір про заробітну II I і-

11.1 громадських роботах

РУХУ У ФРАНЦІЇ.
АНІ 6»І З ВІЙСЬКОМ 

повстання, все не попередники 
революційної бурі. ІІЮ ввесь 
час зростає в Індії »

За даними унітарної конфе­
дерації праці в перші 4 місячі 
1430 року в Франції страйку­
вало 186,850 осіб. За цей же 
період 1929 рик'- страйкувало 
лише 118.154 робітників. Ха­
рактер страйкового руху також 
.мінився проти минулого ро- 

- 1930 4>ику проведено ряд 
демонстрацій і страйкері бра­
ли у часть в політичній бороть­
бі проти реформістів і опор­
туністів.

імперіалістів. геть імперія
,1І.М'“

Збройна боротьба.

Теперішиий стан боротьби 
в Індії можна вважати за та 
кий. коли трудяші маси бе великий розмах боротьби, ма 

ВІІІІ1их форм к.іясо-]си частково вірять буржуаз- 
натажкам національного

Тільки під проводом компартії

Ще й досі, не дивлячись на

над вами отриманими доку свого духа > ентузіазму з на­
метами, старалась дістати які годи підпринятої праці і а страшкі, слід згадати ще про TV складено строком до нерс- 
найбільше інформацій відно- тих успіхів, які вже' осягнеш одну сцену 
сно кожної номінованої робіт- Екзекутивний комітет відзиви штував одного з учасників де 
ниці і аж опісля преддожи.м ється до всіх іюбітцичнх ОР : монстрації 
конференції свокі рекоменда-j ганізацій, щоб конференцію| арештованого

Вона висказала свій жаль, і вповні підтримали. Е потреба свистати. Щойно коли прибе­

руться до
боротьби. Коли в час 19И"! ним 

І<122 років був пасивний су конгресу, маси ще не зовсім 
„роти Пригнічених мас, то тс вбачають і усвідомлюють собі 
пер ми бачимо, що на зміну всієї" глибини протиріч між їх- 
вуличним демонстраціям при 

барикадні бої, ібройні на­
пади на представників ангдій-j буржуазії. А націоналістичні 
ської в-іади, суд. поліцію. Маси|ватажки, на зразок Ганді, Мр- 
здобувають іброкі. руйнуючи

ВОІ
Якийсь агент аре сни. У противагу цьому пред- 

ставники реформістських 
Дівчата відбили профспілок 

Агент мусів
не ВИСУНУЛИ BHMII

І- і нім революційним рухом і кла­
совими інтересами •індійської

ги про збільшення заробітної
Підприємці гостро від- ЗА ПІДВИЩЕННЯ ЗАРИЛА-шли цію

що $ фінансових причин не мо-1 дальшої фінансової допомоги, їла поміч в числі кількох агей- КШіули вимогу завести 48-го- ТИ ЗА 8-ГОДИННИИ ДЕНЬ, 
гла побільшити числа делєг.і- бо сума сколєктованнх грошей тів і у мундурованоі поліції, динний робітничий тиждень. 
ток, хоч є багато жінок робіт- є меніііа, ик була назначена вдалось арештованого відв. Тепер близько 160,OCX) металі- 
ниць з високими рекойенда- квота. Посилайте так багата сти до тюрми. стів у Рурському краї працю-
ціямн Можливо, що, коли як мпікете, і то негайно, щоб ————ють від 52 до 57 годин на тиж-
отримається досить фондів, можна було закінчити цю фазу 
то вишлеться іце й шосту дедє- праці конференції. Гроші п

плати

Західно-європейський секре- 
тарінт Профіт орну закликає 
наймитство Німеччини, Чех >- 
словаччини і Польщі до спіль­
ної і пролетаріатом міста і 
сільською біднотою боротьби 
ПІД проводом революційні і 
профопознцїі за нілвишення 
реальної заробітної плати,
8-мигодишшй робітний день, за- ,державне асекуру вання бел ро­
бітних наймитів і на оборону 
СРСР.

іми зрадницькими діями, троні 
в політику ще більше затемдержавні арсенали й склепи
НЮЮТІ. КЛАСОВИЙ
часної боротьби. Ще часто-гу 
сто порух гасел 
революція", "За робітничо-се­
лянську республіку", лунають 
вигуки на честь Ґанді, навіть і 
дав робітничих демонстрацій 

Цілковито

ЗМІСТ сього
Геть імперіяхІСТІВ.

день.
КРОВАВА ДЕМОНСТАЦІЯ 
БЕЗРОБІТНИХ В ЛОДЗІ.

“Хай живеКапіталісти Індії дрХазяниу- 
валнея вже до того, що крізз 
щораз більше погіршує 
індійських трудящих мас 
ження цін на продукти 
ського господарства, бавовну , 
олійне насіння, дах і 
б'є основну масу 
трудящої о ССЛЯНСІ В.І 
батя в промисловості іаі ро­
жу» голодною смертю робіт­
ничій клясі. А безробіття де­
далі зростає У джутовій про­
мисловості воно досягає 
відсотків всіх

На думку "Роте Фане", події 
останніх днів свідчать про те,гатку, бо екзекутиві дано пра­

во поробити зміни, або до дії-
сн.іайте до

М shiir.
-1ЛМ Mimln.se Ave 

Toronto, < ini.

стан
Знн-

шо підприємці ПО ВСЬОМУ 

фронті наступають на робіт 
Арештувати посла Жарського. ликів у всіх металюріійних ра- 

11 о Л І. с ь к и її пепесівськин
“Д зєніїік’ ЛюдовіГ І дня І тр.1- являє, що і.(Х),іНК) металістів

ти до делегації на випадок 
сдабости ‘jyi чогось іншого,сіль

викрити ватаж нонах Німеччини. Газета
болячі ків-зрадииків з національною

ЗАМАХ ЯА РАДЯНСЬКЕ КОНСУЛЬСТВО 
У ЛЬВОВІ.

індійською конгресу, що ховаються (з ла- 
I.eipo-jcKH буржуазії) по тюрмах

не тепер найважливіше зав 
дання індійсько'^ комуністичної

ви я пише (подаємо дослівно|цЄ непереможна сила, якщо во 
переклад) іш згуртуються і під револю- 

"Діія 29 квітня ц. р. дійшло ційним проводом дадуть орга- 
н Лодзі до кровавнх завору візовану відсіч підприємцям, 
mem. перед бюром виплат на 
вул. Матейки. Біля будинку 
зібралось біля 5,000 безробіт- - 
них, мі а, іншим багато тих, що

Як ундівські синки плннували відсвяткувати день 
“національної жалоби".

ЗАМІРЯЮТЬСЯ ЗАЬОРОНИТИ 
КОМПАРТІЮ В ЧЕХО- 

СЛОВАЧЧИНІ.
парти.

Але для здійснення цього не 
досить тільки агітації Компар- 

нрацюючих у j тія мусить стати дієвою силою 
цій галу її. V-Бомбеї закрнва- І вона дедалі нею стає. Комун, 
ється декількн текстільиих фа- сти діяльно готують гіро.ієта- 
бр.ик Припиняють роботу чай-ірінт до проведення загального 
ні плянтанії, а значить Вкида-j страйку, до початку дійсно ре­
віть у безробіття сотні тисяч водюційііих виступів мас . кч- 
нііймитів. Господарський стан хіх містичними гаслами, 
країни катастрофічний

вимоги революційної
ПРОФОПОЗНЦІЇ.25 Польська поліція у Львові Саляк на вид поліцейського

утік. Це зацікавило поліцей­
ського, й він зревіду вав кііа.
В коші були бомби. Поліцей­
ський арештував Власійчука і 
привів його до комісаріат 
Тут В.іасійчук розповів, хто 
був із ним. Поліція арештува­
ла 'Салака. Оба "арештовані 
виявили, ІІЮ приготовлявся 
бомбивші замах на радянське 
консульство у Львові та вида­
ли своїх спільників.

1! .вінку .з плямованим сім., 
хом, поліція перепела ревізію jf* 
В Т-В1 укр. ремісників “Зоря" І 
(арештовані t ідебільшого 
членами цього т-я.і) та в перс- 
її.ієни Наук. Т-ва ім. Шевчен­
ка, в якій працював арештова­
ний Володимир Саляк. В “3 - 
рі" не знайдемо нічого, зате в 
перенлетиі знайдено схований 

коли вони, запас пороху її інших вибу хо­
вих матеріялів.

Орган німецьких промислов­
ців "Tarée цайтунг" повідом­
ляє, що празька ішліціїиіа 
управа недавно провела роз­
сліду вання, наслідки якого да­
ють підставу висунути ироио- 
іиціні про чіборопу компартії 
Чехо-С.іоваччини.

Майже ви редактори цен­
трального органу компартії 
ЧеХо-С.тоначчіїїіи “Руде 11 ра­
но" перебувають-^ тюрмі* Си­
дять у тюрмі також відпові­

ді дальній редактор 'І’у.те Вечер­
ні" ,\ ркс репортер "Руде Пра­
вії" Караиіас

арештувала і кінцем квітня 
ц. р. кільканацять осіб із упдів- 
сько - петлюрівського тобару, 
яку приготовлялися до замаху

31-го- липня закінчуєтьсястратили право на запомогу 
Між безробітними зявився ко-1 строк тарифної угоди бер.іін- 
муністйчшій посол Жарський і ських металістів. Революційна 

І став промовляти до зібраних ( профопозиція до нової тариф- 
Та дижурний поліцай почав ної угоди виставила вимоги: 
стягати Жарського з підвищен- 7-мигодиіншй робітний день,

на радянське консульство \ 
Львові. Замах мав бути “від­
платою" за засуд єфремівіїів 
у Харкові і мав бути викона­
ний,ji дні “національної жало­
би", яку проголосив голова 
Ундо д-р Дмитро Левицьки.ї 
надіючися що 'пролетарський

Дуже успішна конференція цій, що відбулися по цілій кра (уд не буде такий і даїть че 
відбулася в topmiTo в тини їні Предложеио 19 номінацій1 мер гний її ріп у д на єфр- 
цю. 23 травня, на якій вибрано цих ліст Всекраєному ВиконанМ ',івців кількох мучеників у і

делегацію а,.цок робітниць до чому Комітетові. дінцяуі
, .................. . Поліція відкрила прш оту-
І Ірису Т ; lot ІВІТІ-ДШСЛЛОЖСІІІМ СКЛОКУ - 1

вання до іамаху несподівано, тнвоиї сказано, що склад гру ,,•Якийсь поліцейський зустрів
на вул Сенявській двох хлои- 

зколу (Власійчука і Во- 
з V Хцща

■ liiii'OUihiЩоб ця, наслідком цього дійшло до напередодні меділішіїіх і свяі- 
8НМІІІИ стріл ІВ МІЖ 
Жарським і поліцаєм, 
куль потрапила в 68-літнього робітної 
робітника в тонні

5-годинний ро-пос.дом нових ДНІВ 
Одна і бітний день без зменшення за

ЖІНОЧА ДЕЛЕГАЦІЯ ДО РАД. СОЮЗУ. Всі робітникиплати
молодці від 18 років новітні 

Наслідком ферменту між без- мати 24-децну відпуску , робіт-
обітними заалярмовано кілька инкп старші за 18 років
и. паш X вілл 1.1 їв її і ні. її її киїмої тидеину 

І поліції й вона, шаржуючи і 
стріляючи в повітря, де,у(?! 
вкінці опанувала з трудом си­
туацію. В тонні поранено кіль­
канацять осіб, кількох є тяжко
ранених. Після нього прокура- ,\" Лодзі відбулася демон- 
тура зарядила арештувати по- страція безробітних жінок, що 
сда Жарського і ще того-ж дня вимагали від міської влади 

! його арештовано її посаджено \ відновити громадські робот ю 
і в тюрмі в Сєрадзу”. Коли їм у міській управі заи-

Того-ж дня повідомляють вили, що роботи немає, демон-
делєгацм,. це жінки рядовики П ЕРШОТРАВН ЕВА ЛЕМПНСТРАШЯ В Л VLlbKV І газети відбулася демойстра- странти вдерлися до гіримі-
2 фабричні робітниці, оди., ». u.. nu,... u їдьм.д. ^ ^ J|><lf-)1TH |Гх , „ ;у,єжу. ШЄШ,я управи її почали гро,
жінка домашня служниця, од Кількасот безробітних демон- мити канцелярію,
на рмдовичка б'оєва робітниці: Не зважаючи на численні пу- щепо до міста) влаштувало а стративію-ввійііїлн в коридори, У Радим і безробітні демон-
3 майнерського округа і одн і гредпершотравневі арешту нам- дні 1-го травня мнопілюдііу тамошнього магістрату і дома- странти зайняли приміщення
провідна революціонерка. ня в Луцьку (арештовано по- демонстрацію. | галнея хліба і праці. Як інтер- біржі праці. Проти безробіт-

Ріиіаючись на цей вибір ек над 20 осіб, з яких частіша до- Похід сформувався біля мі- венція бурмістра не помогла них виступила поліція. Підчас
аскетива взяла під увагу факт, тепер сидить v тюрмі), луцьке сцевої Просвіти. В поході бра-1заіілярмовано поліцію й вона сутички кількох демонстрантів
щоб делегація представляла робітництво й доокодичні се- ли участь чоловіки й жінки, порозганяла демонстрантів 
так далеко, як це можливо ро- j ляни (більшість селям не дууу - В.'бтітрвано так, що'після кия, 1- ------ -------

ДЕМОНСТРАЦІЯ ДОДЗІІІ- 
СЬКОГО БЕЗРОБІТНОГО 

ЖІНОЦТВА.

ЗАБОРОНА ПРИЙМАНІ КО­
МУНІСТІВ ДО БЕРЛІНСЬКИХ 

ВИЩИХ ШКІЛ.
Радянського Союзу 
них було около їй) делегатів, 
ям репрезенту вали 15 органі-1 пи, яку вибрано для затвер- 
іацій. Були це масові робітнії -1 дження конференцією, годився 
чі організації, трейд юнії, гру - j так близько, як це тільки бу­
ми лівого- крила, комуністична j ю можливо, з умовами назнз- 
партіи і Дії а Кому ністнчноі j ченимн першою конференцією. 
Молоді.‘Фінансовнії зніт вика- Це значить, що більшість ц і 
зав, іцо зібрано по всій Канаді 
поверх $1,600 на кошти жіно­
чої делегації до Радянського 
Сонну Були вигляди, що фон­
дів прибуде шс більше,

І-їкзскутнва пропонувала на­
брати 5 делегаток і предложи- 
ла звіт, в якім були ііомінациі-

Керівники берлінських мі­
ських учбових закладів одер­
жали наказ від магістрату про 
аборону приймати до учбо­

вих закладів вищого ступня 
представників компартії 
своєму наказі магістрат поси­
лається на розпорядження ко­
лишнього міністра внутрішніх 
справ Зеверінґа ліро ви знання 
компартії за "ворожу дер­
жаві".

цін AU 
лодимнра 
мері у тчися, несли тяжким кіш

Не забувайте про пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістей”!

поранено. Своїм виступом беї-, 
робітні примусили місцеву

ні лісти, що наспіли з усіх ди- 
стріктів та міських конферен-

'уііітііііііііііішітішіштітіііііітіітшіішіііітнііші,лі 
I F.PIX МАРІА РЕМАРК

І На західньому 
І фронті без змін =
і Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. Е 
r.immiiimiHiimimHiimiiiimiiiHiiiimimiiimmiiiimmiir

Каиторик був наш учитель, суворий чолові-1 вона робить дурнуватим. А що скаже Качни 
Е чок у сірому сурдуті, з гострим мишачим облич- j ський. то це він добре обміркував 
Е чям Він мав приблизно таку саме поставу, як Дивно, що Беєм був один і і перших, що 
Е, підофіцер Іїмме.іьштовс, страхіття "Кляштор- чоляг.іи. Пєниу набій влучив в очі 
Е ної тори" Кумедно, що нещастя на світі так покинули, як мерця 
Е часто йде від людей невеличкого зросту, вони можна було, бо ми мус іди на швидко повертати. 
І багато енергійніші та завзятіші, ніж люди вій-, Після обіду раптом ми почули його голос і но­

сом на зріст. Я добре дивився, щоб не тра-j бачили, 'що він лізе. Він тільки був зомлів. 
п.тяТії в такі відділи, де ротний маленький; цс Від болю він був впрост несамовитий і.нічого 
здебільшого прокляті кровонійці

Каиторик так довго Обробляв нас промова- раніш, ніж ми встигли його забрати*,
Природно, ніо не ,можиа в цьому винуватії 

Канторика куди б подівся ввесь світ, коли вже 
це назвати виною. Були ж тисячі Кантори ків, 
які всі були переконані, що виконують свій обо- 
вязок в найкращий для себе спосіб.

Але якраз у цьому ми вбачаємо їх банкро- 
нтво. Вони мали бути для пас, 18-тирічних,

Іколи вони оголошували за найвище службу !
державі, ми вже знали, то страх перед смертю 
сильнішим ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!Ми. не зробилися іавдяки цьому 
грабіжниками, або дезертирами, або боягу іами читапте і РОЗПОВООДНЮИ-

16 ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

МИ ЙОГО
З сзібою В ІИТИ його не всі ці вирази були ж у них напоготові ми

іюбнлн нашу батьківщину якра і так. як вони
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ* 

одинокий український робітни­
чий часопис а Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед- 

Ми були раптом в жах-1 плата: $4-00 на рік. $240 на пів-

і ми мужньо йшли вперед при кожній атаці
але ми тепер розрізняли, ми раптом навчилися 
бачити І ми побачили, іцо від їх світогляду

не бачив, тому її не ховався, і його підстрілили нічого не залишилося 
ливші спосіб самітні;(4) і нам треба було і цим року.

"ФАРМбРСЬКЕ ЖИТТЯ” одино­
кий дійсно фермерський україн­
ський часопис в Канаді, що бо­
ронить Інтереси працюючою 
фермерства. Передплата: $2М 
на рік, $140 на півроку.

І* “Р06ІТНИЦЯ" одинокий журила 

а українській мові їла працю­
ючого жіноцтва, виходить два 
рази на місінь. Передплата: $140 
ма рік, 80 центів «а півроку.

■БОНОВА МОЛОДЬ" одинокий 
, журнал в українській мові дла

Міллер хитає головою "Я ж тобі завжди української роб--фари- молоді,
казав, ЩО такого гарного годинника не беруть '52теМіиш1»центІв1на рік1***" * 
з собою

справитись на самоті. »
Раніш ніж пітп до Комориха, ми збираємо 

його речі; вони йому в дорозі стануть у при­
годі.

j ми підчас гімнастичних вправ, поки вся наша 
І кляса під його керівництвом не з'явилася до

Я ще

(І Іродовженнії )Ї±!Х
і) бараків долітають .звуки гармоїТіі Інколи 
кладемо карти її дивимось однії на одного.

Хлопці, хлопці!" або: —

- «кругової влади до охопніго війська 
бачу, як він дивиться на нас крізь окуляри та 
питає зворушеним голосом-: "Ви ж ідете, това­
риші?"

Ці педагоги чуто носять- своє почуття на-
Адс це тоді ще

Однії тоді каже 
"Це могло б і не пощастити", і на хвилинку за­
падає тиша. Сильне, тихе почуття живе в нас, 
кожний це почуває, воно не вимагає багато слів 
Легко могло б статися, шо ми вже сьогодні не

, Робота польового шннталя велика; як 
завжди, пахне карболкою, гноєм та потом 
бараках ми багато до чого звикли, але тут ро­
биться млосно. Ми питаємо за Кемериха; він 
у салі зустрічає нас зі слабким виразом радости 
та безпорадного хвилювання Поки він лежав

з

посередниками та проводирями до світу доро­
слих, до світу праці, обов’язків, культури Та

Ми інколи кепку-

поготові в кишені камізелькн
не спадало нам на думку

Правд* один з нас вагався і не дуже хотів! прогресу, до майбутнього, 
j іти. Це бур Юзеф Бсем, товстий, добрий хлоп-івалн з них та докучали їм, але в душі ми їм 

червоний мак і добра їжа, цигарки і літній вітер чина. Але її він дав себе потім намовити, інак ; вірили. Поняття авторитету, який ми за ними 
Кроп питає Чи хто.з нас бачив іще раз Кем<• Іше д ІІе МОгді> б\тн. Можливо, що ще дехто!визнавали, зв’язувалося в нашій думці з біль- 
рнха?"

сиділи б на наших ящиках Ми були пекельно1 
близько від того А тому все нове та сильне зомлілий, \ нього витяглії годинника

мав таку думку. як і він; але ніхто не міг бути шмм розумінням та людським знаттям. Але
винятком, бо слово “боягуз" було в ту пору перший мертвяк, якого ми побачили, знищив Міллер трохи незграбний та перекірливий. 

— j навіть у батьків напоготові Люди саме не ма- не переконання. Ми мусілн визнати, що наш А то б він мовчав, бо кожний бачить, шо Кеис- 
ли ніякого уявлення про те. шо буде далі. Най- вік почесніший, ніж їхній; вони мали над нами рихові вже не вийти з цієї салі. Цілком одна- 
розумніші були, масне, бідні та прості .події:1 перевагу лише щодо фрази та зручності!. Пер- ково. чи він знайде свого годинника, хіба, ш-> 
вони зразу ж вважали війну за нещастя, тоді’ший барабанний вогонь показав нам наді у по- його можна було б надіслати додому.

“Мушу вам переда- як заможніші просто не тямилися від радощів, милку і зруйнувар/ світогляд, який вони нам “Ну, якже ж тобі, Фраице"—-питає Кроп. 
дарма, що якраз вони могли б скоріше уявити прищепили 1 | Кемсрих схиляє голову,
собі наслідки В той час, коли вони ще писали та промов-! проклятуща нога болить".

І Качинеькнй запевняв, шо тут винна освіта,!лили, ми бачили шпиталі та смерть; в той час, і (Далі буде)

Передплату не вовна! тс 
* журнали посилайте або на їм* 
кожного часопису зокрема, або на 
Іма й адресу: v

WORKERS AND FARMERS 
і PUBLISHING ASS N, Ltd.

"Нічого, тільки Cor. Pritchard A McGregor Sta.
Winnipeg, Man.

"Він лежить у шпиталі святого Юзсфа"
кажу я.

Міллер гадає, що йому лрострілено верхнє 
бедро, добрий пашпорт додому .

Мн вирішуємо відвідати його після обіду.
Кроп витягає, листа 

ти привітання від Канторика".
Мн сміємось. Міллер кидає свою цигарку 

каже: “Я хотів би, щоб він був тут".

»
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